
Unità Formazione e Welfare - Direzione Centrale Gestione delle Risorse 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Piazzale Aldo Moro, 7   -   00185 Roma 
Tel. 06/49933653 -  Fax 06/49933617 

1 

 

                             Direzione Centrale Gestione delle Risorse  

Unità Formazione e Welfare 

  

Roma, 12.04.2022 
 
P.le Aldo Moro, 7 - 00185 Roma 

Tel. 06-49933653 

 

 

Reg. UFW n. 133/2022 

 

OGGETTO: determina di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 

n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 conv. in 

Legge n. 108/2021, del servizio di organizzazione tecnica del soggiorno studio all’estero per i 

figli dei dipendenti CNR nel mese di Luglio 2022 a Dublino. 

CIG: 9168123E6D 

CUI: 80054330586202100005 

 

 

Il Responsabile dell’Unità Formazione e Welfare (UO ASR.212) 
 

 

VISTA la decisione di contrattare prot. CNR 0025784/2022 del 04/04/2022 con la quale è stato 

disposto l’espletamento di una procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera 

a), del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 

77/2021 conv. in Legge n. 108/2021, previa indagine di mercato, pubblicata sul sito istituzionale 

www.urp.cnr.it sezione “Gare e Appalti” - “Gare in corso” con avviso prot. AMMCEN 

0017475/2022 del 07/03/2022, con scadenza 01/04/2022 (ore 12), del servizio di organizzazione 

tecnica del soggiorno studio all’estero per i figli dei dipendenti CNR, nella fascia di età compresa 

tra i 13 anni compiuti e i 18 anni non compiuti, nel mese di Luglio 2022 a Dublino; 

VISTO il provvedimento prot. CNR 0025987/2022 del 04/04/2022 di nomina della Commissione di 

Valutazione dei preventivi pervenuti, così come disposto nella decisione di contrattare sopra 

riportata; 

CONSIDERATO il verbale dei lavori della Commissione sopra indicata, di cui al prot. CNR 

0027832/2022 del 11/04/2022, con cui è stato proposto l’affidamento del servizio in oggetto 

all’operatore economico GANIMEDE VIAGGI SRL; 

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio in oggetto; 

 

DISPONE 

 

1) l’affidamento diretto del servizio di organizzazione tecnica del soggiorno studio all’estero per 

i figli dei dipendenti CNR, nel mese di Luglio 2022 a Dublino, all’operatore economico 

GANIMEDE VIAGGI SRL con sede legale in Via Resicco, 11 Pimonte (NA) - C.F./P.IVA 

06072231217 per un importo a base d’asta di € 120.000,00 pari al costo complessivo del 

pacchetto assumendo una partecipazione stimata di 50 persone; 

2) che Elena Lorenzini, quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 

Codice, dovrà vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione del servizio 

in parola, provvedendo a creare le condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto 

in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel presente atto, in conformità a 

qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso l’accertamento dei 



Unità Formazione e Welfare - Direzione Centrale Gestione delle Risorse 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Piazzale Aldo Moro, 7   -   00185 Roma 
Tel. 06/49933653 -  Fax 06/49933617 

2 

requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all’operatore 

economico individuato; 

3) che la lettera ordine/contratto, comprenda apposita clausola risolutiva nel caso il Responsabile 

Unico del Procedimento rilevi la carenza del possesso dei prescritti requisiti; 

4) che l’affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme 

contenute nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni 

dalla ricezione della fattura elettronica, previa emissione del certificato di regolare 

esecuzione; 

5) di richiedere all’operatore economico il rilascio della cauzione definitiva; 

6) che la spesa complessiva relativa al contributo previsto nella misura massima del 40% del 

costo sostenuto dal dipendente per il servizio in oggetto graverà sull’impegno assunto sul 

Capitolo 11024 Benefici di natura assistenziale e sociale GAE P0000013 – Attività 

Ricreative e Culturali - Attività Nazionale per la U.O. ASR.212 Unità Formazione e Welfare; 

7) che la spesa relativa al costo di partecipazione di 2 accompagnatori CNR graverà 

sull’impegno che sarà assunto dall’Ufficio Ragioneria e Affari Fiscali della SAC sul Capitolo 

01.03.02.02.001.13030 Rimborso spese di missione e trasferta del personale dipendente; 

8) che la spesa della contribuzione ANAC relativa alla quota stazione appaltante graverà sul 

Capitolo 13096 “Pubblicazione bandi di gara”; 

9) la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 del 

d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

 

 
                                                      Unità Formazione e Welfare 

                                                                                                             Il Responsabile 

  

 

 

 
 


		2022-04-12T11:32:58+0200
	Fusco Stanislao




